• Faiblesse des prix immobiliers et des loyers

• Absence de dégradation supplémentaire de l’environnement juridique et fiscal

93

11

89

108

82

46

56

110

98

32

169

231

2017-2018

PROFIL DE RISQUE ET OBJECTIFS FINANCIERS

RÉSULTATS ANNUELS 2013 33

Profil de risque réduit (LTV < 45%)

Poursuite de la politique de partenariats

 FFO 2017-2018 : > 200 M€ en QP Groupe

 Dividende 2015 :  10,00 €/action minimum

   Option de réinvestissement en actions

93

11

89

108

82

46

56

110

98

32

169

231

CONCLUSION

RÉSULTATS ANNUELS 2013 34

93

11

89

108

82

46

56

110

98

32

169

231

ANNEXES

RÉSULTATS ANNUELS 2013 35

93

11

89

108

82

46

56

110

98

32

169

231

RÉSULTATS ANNUELS 2013 36

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

   31/12/2013 31/12/2012 retraité 31/12/2012 publié

En M€

Cash-flow

courant des

opérations (FFO)

Variation de

valeurs, charges

calculées et frais

de transaction

TOTAL

Cash-flow

courant des

opérations

(FFO)

Variation de

valeurs, charges

calculées et

frais de

transaction

TOTAL
Cash-flow courant des

opérations  (FFO)

Commerce "Physique"   196,1 19% 196,1 164,9 0,9 165,8 190,9

Commerce "Online"   328,1 1% 328,1 325,2 (0,0) 325,1 325,1

Logement   883,3 (3)% 883,3 915,0 915,0 949,2

Bureau   110,8 40% 110,8 79,4 79,4 118,8

CHIFFRE D’AFFAIRES   1 518,4 2% 1 518,4 1 484,5 0,9 1 485,4 1 584,0

Commerce "Physique"   153,9 21% 68,5 222,4 127,1 13,6 140,7 135,0

Commerce "Online"   (12,5) 106% (47,0) (59,5) (6,0) (7,9) (13,9) (6,0)

Logement   62,3 (38)% (5,2) 57,0 100,7 (4,7) 95,9 100,6

Bureau   15,5 211% (1,9) 13,6 5,0 (2,9) 2,1 5,1

Autres   (0,6) (76)% (0,6) (1,2) (2,5) (0,6) (3,0) (2,5)

RESULTAT OPERATIONNEL   218,6 (3)% 13,8 232,4 224,3 (2,5) 221,7 232,2

Coût de l'endettement net   (48,2) (25)% (6,6) (54,8) (63,9) (3,3) (67,2) (71,7)

Actualisation des dettes et

créances
- (0,2) (0,2) - (0,0) (0,0) -

Var. de valeur et résultat de

cessions des IF
  -   22,2 22,2 - (73,9) (73,9) -

Résultat de cession de

participation
  -   (0,0) (0,0) - 0,7 0,7 -

Impôts sur les sociétés   (2,7)   23,2 20,4 (1,7) (19,3) (21,0) (1,9)

RESULTAT NET   167,7 6% 52,3 220,0 158,6 (98,4) 60,2 158,6

Dont Résultat Net, Part du

Groupe
  142,2 (5)% 4,1 146,2 149,7 (93,8) (55,9) 149,7

Nombre moyen d'actions après

effet dilutif (en millions)
  11,232   10,548 10,547

FFO PART DU GROUPE PAR

ACTION
  12,66€ (11)% 14,19€ 14,19€

93

11

89

108

82

46

56

110

98

32

169

231

RÉSULTATS ANNUELS 2013 37

BILAN DÉTAILLÉ (1/2)

En millions d’euros

31/12/2013 31/12/2012

Retraité

31/12/2012

publié

ACTIFS NON COURANTS  3 600,7  3 558,7  3 617,5

Immobilisations incorporelles   237,7   276,7   276,7

   dont Ecarts d'acquisition   128,7   166,6   166,6

   dont Marques   98,6   98,6   98,6

   dont Autres immobilisations incorporelles   10,4   11,5   11,5